UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Theses Theologicæ Apologeticæ Et Miscellaneæ,
Adversvs Doctrinam Cornelii Iansenii Propvgnatam Ab
Eivs Patronis Svb Prætextv Qverimoniæ Typographi
Lovaniensis**

**Derkennis, Ignatius
Antverpiae, 1641**

VIII. De Attritione.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73743](#)

Iansenio possit suffragari, verum et si vobis auctoritates irrefragabiles suppetent, quo pacto purgatis Iansenium, quod communissimum est.

main Doctorum sententiam de ignorantia inuincibili excusante à peccato Pelagianismo accensat? Vnde Thes. cap. 2. art. 13.

VII. DE OMNIBUS IN DEVM REFERENDIS.

Dicunt infamari à nobis illud Iansenij dogma, Nullum omnino fieri posse opus bonum, hoc est sine peccato, nisi in Deum proper se dilectionem referatur, deinde addunt hac ratione probari à S. Augustino, omnia opera infidelium esse peccata. pag. 66.

RESP. Merito improbanus dogma illud, ex quo toti antiquitati contrarium sequitur, nullam esse virtutem, nisi ex motu charitatis, hoc est, nisi charitatem atque actus omnes alios vera esse peccata. merito improbanus propositionem in ipsissimis terminis à duabus Pontificibus damnataam, quod omnia opera infidelium sint peccata. Quod addunt Iansenianam istam sententiam apud animas pias in praxi esse, que docentur, & student actiones omnes suas expressæ, aut virtualiter ad Deum referre: ineptissima ad propositionem consequentia est, similis huius: Docentur qui perfectione student sequi Christi consilia, ergo peccant, qui non sequuntur, etiam ab omni vinculo soluti. At D. Thom. inquit, non consilium tantum, sed preceptum vocat, refere opera sua in Deum, ita sit, sed non idem semper per charitatis actuositatem multis alijs mo-

dis referri in Deum possunt; hoc in primis, quia Deus nobis bonus est, quem bonis actibus, ut finem vitium à nobis possidendum consequi cupimus: hic autem est concupiscentia amor, quem Iansenius virtutum, & peccatum vocat. Deinde virtuali solum, immo habituali dumtaxat relatione contentus est, ut à peccato exēset. Cum Eftim etiam adductis, quare non eadē operā tradidit, illum, illo ipso, quem citatis, loco contra Iansenium negare praeceptum esse iuris naturalis, negare ininde illo obligari, negare opera omni infidelium esse peccata, quod vos ex Ianseniano dogmate consequens dicitis. Docere sufficere relationem in Deum virtualē que quā variam patiatur explicationem, normū Theologī, ipſi certè Eltius, & D. Thomas cum habituall subinde confundunt, quin & ipſi vos virtuali illa relatione contentis, nec opus est actu cogitare de Deo, ergo nec actualiter illum amare, ergo opus aliquod bonum esse, quod non sit motu charitatis acta informatum. O si ita benignus fuisset Iansenius!